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RAMMEAFTALE FOR DANMARKS KENDO LANDSHOLD 
 

Alment. 
 

En landsholdssæson er defineret som perioden mellem 01/07 og dagen efter  

tilbagekomst fra afholdt EM eller VM i det efterfølgende år. Hvis der ikke er 

deltagelse i EM eller VM i pågældende år, betragtes afslutningen af sæsonen som 

sammenfaldende med påbegyndelsen af næste sæson. 

 

Der vil hvert år være planlagt et antal træninger efter afholdt EM eller VM og før  

endt sommerferie (skolekalenderens sommerferie), som “aspiranter” til  

landsholdet skal deltage i for at komme i betragtning. 

Dato og lokation for disse træninger vil meddeles klubberne af DKF. Skulle der på  

dette tidspunkt være ønske fra specifikke klubber, om at der afholdes en træning i  

deres pågældende klub, skal DKF gives meddelelse herom fra klubbens 

bestyrelse, samt informeres om antallet af interesserede “aspiranter” i klubben.  

 

Planlægning af datoer og lokationer for disse træninger vil reflektere kendt eller  

udvist interesse fra enkelte medlemmer (og klubber), da der ikke er tid el ler 

ressourcer til at afholde træninger af denne art i alle byer, hvor der findes klubber.  

Enkelte medlemmer eller medlemsklubber vil med fordel kunne kontakte DKF på 

et hvilket som helst tidspunkt af året, for at fremtidig planlægning og 

arrangement kan reflektere faktiske forhold og interesse på en rimelig måde. 

 

Opsigelse eller fratrædelse fra landsholdet eller fra posten som landsholdstræner 

skal meddeles skriftligt til vedrørende part via email på en officiel email adresse.  

president@kendo-dkf.dk, secretary@kendo-dkf.dk for DKFs bestyrelse. 

nationalcoach@kendo-dkf.dk for landsholdstræner. 

Den til DKF angivne email adresse for alle landsholdets medlemmer. 

 

Ved en fratrædelse eller opsigelse med begrundelse i personlige forhold eller brud 

på aftaler eller rammer, forbeholdes begge parter retten til at udbede sig et møde 

med genparten med pågældende fratrædelse/opsigelse, og påståede 

ramme-/aftalebrud som emne. Dette mødes formål er udtrykkeligt at forsøge at 

undgå fratrædelse/opsigelse ved at udforske mulighederne for dispensationer, 

specialaftaler eller ekstrordinær assistance/støtte. 

 

DKF forbeholder sig ekslusivt retten til at fastlægge budget for landsholdet, samt 

at oprette og besætte stillinger i forbindelse med landsholdets organisation og 

drift. 

 

 

 

 

 

 

Adresse. 

C/O David A. Mwaipaya 

Carl Blochsvej 99 

5130 Odense M 

Denmark 

 

Mail:  

president@kendo-dkf.dk 

 

Phone:  

+45 22456081  
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Landsholdstræner. 
 

DKFs bestyrelse alene afgør, hvem (og hvor mange), der bestrider posten som 

landsholdstræner. 

 

DKFs bestyrelse alene afgør, hvem (og hvor mange), der ved EM eller VM officielt 

deltager i delegationen som “coach”. 

 

Landsholdstræneren er forpligtet i forhold til de rammer, der som helhed er  

fastsat omkring landsholdet. 

 

Landsholdstræneren har initiativ i forhold til at planlægge træninger både i forhold  

til antal og indhold. 

 

Landsholdstræneren skal kunne forelægge en plan (datoer og lokationer) for 

landsholdets træninger inden 01/07 det pågældende år. Denne plan skal  

godkendes af DKF, og skal kunne gennemføres indenfor rammerne af budget.  

 

Landsholdstræneren har krav på DKFs assistance til at realisere den godkendte 

plan i forhold til økonomi, bookinger af lokaler og andre praktiske opgaver, der  

måtte være forudsat i planen. 

 

Yderligere forhold mellem landsholdstræneren og DKF aftales efter ønske mellem 

de to parter forud for tiltrædelse af posten, og kan genforhandles efter afsluttet 

EM eller VM, og forud for påbegyndelse af næste landsholdssæson. 

 

Landsholdstræneren bestrider posten fortløbende. 

 

Normal fratrædelse eller opsigelse af posten sker mellem afsluttet EM eller VM og 

01/07 samme år. Meddelelse om opsigelse eller fratrædelse afgives med mindst 

60 dages varsel. 

 

DKF forbeholder sig retten til at afsætte landsholdstræneren med 30 dages varsel,  

skulle der forekomme klare brud på de fastlagte rammer, eller de indgåede 

aftaler. 

 

Landsholdstræneren forbeholdes retten til at fratræde stillingen med 30 dages 

varsel i tilfælde af klare brud på de fastlagte rammer og indgåede aftaler fra DKFs 

side, eller i tilfælde af væsentlige ændringer i personlige forhold. 
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Landsholdet. 
 

Det danske kendo landshold opstilles af Dansk Kendo Forbund (DKF) og 

repræsenterer Danmark i Europa- og Verdensmesterskaberne i Kendo. 

 

De kategorier der opstilles i er afhængig af det pågældende mesterskab og den 

aktuelle talentpulje. 

 

Udtagelse til landsholdet er baseret på den ene side på udvist interesse fra den 

pågældende person, samt på den anden side observation/vurdering af den 

pågældende persons kendo og engagement i kombination. 

 

Landsholdets medlemmer udvælges af landsholdstræneren, og godkendes af 

DKFs bestyrelse. Deltagelse i EM eller VM garanterer en plads på næste landshold.  

 

Optagelse på landsholdet forpligter til deltagelse i de træninger, der er planlagt 

for landsholdet i pågældende sæson. 

 

Optagelse på landsholdet forudsætter at der underskrives en rammeaftale, som 

udleveres til alle “aspiranter” i passende tid forud for indleveringsdatoen.  

 

Optagelse på landsholdet forudsætter, at man er i stand til at deltage i EM eller  

VM i pågældende sæson. 

 

Deltagelse i landsholdets træninger er selvfinansieret. 

 

Medlemmer af landsholdet har førsteprioritet til eventuelle midler til at 

kompensere kæmpere for udgifter i forbindelse med deltagelse i  

landsholdstræninger. 

 

Deltagelse på landsholdet ved EM eller VM er i udgangspunktet selvfinansieret.  
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Talentholdet. 

 
Udtagelse til talentholdet er baseret på den ene side på udvist interesse fra den 

pågældende person, samt på den anden side observation/vurdering af den 

pågældende persons kendo og engagement i kombination. 

 

Talentholdets medlemmer udvælges af landsholdstræneren, og godkendes af 

DKFs bestyrelse. 

 

Optagelse på talentholdet giver adgang/ret til at deltage i landsholdets 

skemasatte træninger fra 01/07 til 30/12 i samme sæson. 

 

Optagelse på talentholdet giver mulighed for at blive optaget på landsholdet frem 

til 01/12 i samme sæson. 

 

Optagelse på talentholdet giver mulighed for at blive inviteret til at deltage i  

landholdets skemasatte træninger fra januar til sidste træning før EM eller VM i  

samme sæson. 

 

Optagelse på talentholdet forudsætter at der underskrives en rammeaftale, som 

udleveres til alle “aspiranter” i passende tid forud for indleveringsdatoen.  

 

Den enkelte deltager kan fratræde sin plads på talentholdet ved skriftlig  

meddelelse herom til landsholdstræneren. 

 

Den enkelte deltager kan opsiges fra sin plads på talentholdet ved mundtlig eller 

skriftlig meddelelse fra landsholdstræneren efter vurdering af fremmøde, 

udvikling og opnået niveau. 

 

Deltagelse i landsholdets træninger er selvfinansieret. 

 

  


